СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     14.11.2016                                         с. Беляницы                                                   № 85
О приостановлении действия отдельных положений
 решения Совета депутатов Беляницкого
 сельского поселения Сонковского района Тверской области
от 23.06.2015  № 46 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Беляницкое сельское поселение

Сонковского района Тверской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 02.06.2016    № 158-ФЗ
«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесения изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Беляницкого  сельского поселения Сонковского района Тверской области РЕШИЛ:
   1. Приостановить до 1 января 2017 года действие подраздела I раздел VI Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области, утвержденного решением Совета депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области от 23.06.2015  № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области.

2. Установить, что в 2016 году:

2.1. Администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района  вносит на рассмотрение Совета депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области проект решения Совета депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области  «О  бюджете муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» до конца рабочего дня 1 декабря 2016 года.

2.2. Совет депутатов в течение одного  дня  после внесения проекта решения «О  бюджете муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и материалов, представляемых вместе с ним, направляет их в Контрольно-счетную палату Сонковского района Тверской области для подготовки заключения по составу представленных документов и материалов;

2.3. Совет депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района с учетом заключения на проект решения о бюджете принимает решение о принятии проекта бюджета к рассмотрению или об отклонении проекта решения о бюджете.

В случае отклонения проекта бюджета формируется комиссия из представителей Совета депутатов Сонковского района, контрольно-счетной палаты Сонковского района, администрации Беляницкого сельского поселения, и финансового отдела администрации Сонковского района, которая принимает решение по параметрам проекта решения о бюджете, подлежащих корректировке, и сроках его повторного внесения в Совет депутатов Беляницкого сельского поселения.

Доработка проекта решения о бюджете осуществляется  администрацией Беляницкого сельского поселения в течение 5 рабочих дней на основании заключения Совета депутатов Беляницкого сельского поселения, направляемого в администрацию Беляницкого сельского поселения.

2.4. По проекту решения о бюджете проводятся публичные слушания в срок не позднее 10 дней с даты принятия  Совета депутатов Беляницкого сельского поселения проекта решения о бюджете к рассмотрению.

2.5. Утверждается бюджет решением Совета депутатов Беляницкого сельского поселения в срок до 1 января очередного финансового года.
 3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня принятия и подлежит размещению на сайте администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района в   информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

.
Глава Беляницкого сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                                       И.Ю.Паршина

PAGE